GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL FACULDADE DE LETRAS CIÊNCIAS SOCIAIS E

TECNOLÓGICAS - FALECT

EDITAL N° 001/2024 – FALECT-AIA/AFD/UNEMAT

Edital Complementar Nº 005 – RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE
TRABALHO

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e
Tecnológicas - FALECT do Câmpus Universitário de Alto Araguaia, no uso de suas atribuições legais, torna
pública o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO  do Edital
N° 001/2024 – FALECT-AIA/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos
visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas -
FALECT  do  Câmpus  Universitário  de  Alto  Araguaia  -  Universidade  do  Estado  de  Mato  Grosso  (UNEMAT),
modalidade Turma Especial, publicado no dia 10 de Janeiro de 2024.

Alto Araguaia-MT, 14 de Fevereiro de 2024

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto
Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover, Supervisionar e Acompanhar  o Processo Seletivo

de Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e
Tecnológicas - FALECT do Campus Universitário de Alto Araguaia - MT

PORTARIA No 1570 / 2023 - PRAD (11.01.07)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 001/2024 – FALECT/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: CAMPUS AVANÇADO DE RONDONÓPOLIS – 2024/1 – 4º Semestre LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA - NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - DIDÁTICA II
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS 111.50 -----
Licenciatura em Pedagogia - LEGISLAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BRASILEIRA
Ordem Nome Pontos Situação

1 DAYANE LINO DE SOUZA 113.00 -----
2 MARCOS ANTôNIO RIBAS DE NEIRA 112.70 -----

Licenciatura em Pedagogia - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS
Ordem Nome Pontos Situação

1 THELLMA VIEIRA BATISTA 114.95 -----
Licenciatura em Pedagogia - METODOLOGIA DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO I
Ordem Nome Pontos Situação

1 CECíLIA DE CAMPOS FRANçA 150.50 -----
2 LUCIANO SANTOS MAGALHãES 140.00 -----
3 DIONê PEREIRA DE SOUZA 128.80 -----
4 EVELIN CAROLINE DE PAULA 112.10 -----
5 VALDECI SILVA MENDES 111.70 -----
6 MáRCIA REGINA MATHIAS DOS GUIMARãES BRITO 106.00 -----
7 JAIME MARQUES FERREIRA JUNIOR 106.00 -----

Licenciatura em Pedagogia - Pressupostos Teóricos e Metodológicos da Educação Infantil I
Ordem Nome Pontos Situação

1 SUZELY PAESANO NEVES 131.55 -----
2 MARIA DO SOCORRO CASTRO SOARES 130.45 -----
3 ELIZABETE GASPAR DE OLIVEIRA 123.50 -----
4 ANA CLAUDIA DE CARVALHO 113.25 -----
5 SIMONE SOARES RISSATO ALVES 108.00 -----
6 JOSILENI DE MORAES NASCIMENTO 102.00 -----

Licenciatura em Pedagogia - PRESSUPOSTOS TEÓRICOS E METODOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL II
Ordem Nome Pontos Situação

1 CARMEM ALESSANDRA RODRIGUES GOMES 102.50 -----
Semestre Letivo: CAMPUS AVANÇADO DE RONDONÓPOLIS – 2024/1 – 4º Semestre LICENCIATURA

EM QUÍMICA - MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Química - Cálculo Diferencial e Integral II
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Licenciatura em Química - DIDÁTICA DA QUÍMICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDECI SILVA MENDES 108.25 -----
Licenciatura em Química - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Química - Física Geral II
Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIANA TEREZINHA SASSO PALUDO 128.85 -----
Licenciatura em Química - Química Inorgânica II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADLEY BERGSON GONçALVES DE ABREU 146.70 -----
2 RANS MILER PEREIRA DANTAS 120.15 -----

Licenciatura em Química - QUÍMICA ORGÂNICA I
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOR RIBEIRO 138.95 -----
2 SILVERIO TEIXEIRA DOS SANTOS 123.00 -----

Licenciatura em Química - QUÍMICA ORGÂNICA II
Ordem Nome Pontos Situação

1 SUMAYA FERREIRA GUEDES 157.80 -----
Semestre Letivo: CAMPUS AVANÇADO DE RONDONÓPOLIS – 2024/1 – 6º Semestre BACHARELADO

EM ENGENHARIA CIVIL - MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Engenharia Civil - Estradas II
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDILEI HILARIO 40.40 -----
Bacharelado em Engenharia Civil - Geotecnia II
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Engenharia Civil - Hidrologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADEMIR MARTINE JúNIOR 95.75 -----
Bacharelado em Engenharia Civil - Mecânica dos Sólidos
Ordem Nome Pontos Situação

1 SAMANTHA RIBEIRO PIRES 91.90 -----
Bacharelado em Engenharia Civil - Projeto Interdisciplinar II
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Engenharia Civil - Teoria das Estruturas
Ordem Nome Pontos Situação

1 CAYTTANO SAUL DE Sá ZARPELLON 129.65 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

2 CASSIO RAFAEL MENESES GIACOMINI 105.90 -----
3 VALDECI SILVA MENDES 6.20 -----

Semestre Letivo: CAMPUS AVANÇADO DE RONDONÓPOLIS – 2024/1 – 6º Semestre BACHARELADO
EM JORNALISMO - MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Jornalismo - Assessoria de Comunicação e Imprensa II
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDUARDO FERNANDO ULIANA BARBOZA 142.20 -----
2 ALINE WENDPAP NUNES DE SIQUEIRA 122.20 -----

Bacharelado em Jornalismo - Comunicação Política e Opinião Pública
Ordem Nome Pontos Situação

1 MIGUEL RODRIGUES NETTO 110.30 -----
2 NAIENE SANCHEZ SILVA 79.65 -----
3 RAQUEL MACEDO BOECHAT 71.00 -----

Bacharelado em Jornalismo - Comunicação Rural e Comunitária
Ordem Nome Pontos Situação

1 FELIPE COLLAR BERNI 131.45 -----
2 AIDA FRANCO DE LIMA 123.25 -----
3 INES MARIA DE LIMA ROSA 88.75 -----

Bacharelado em Jornalismo - Gestão em Jornalismo e Comunicação
Ordem Nome Pontos Situação

1 AMANDA LAIS PEREIRA NOLETO 124.05 -----
2 MAYARA MARTINS DA QUINTA ALVES DA SILVA 112.55 -----
3 ANDERSON LUAN SANTANA SIQUEIRA 97.90 -----

Bacharelado em Jornalismo - Jornalismo Especializado
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAFAEL DE JESUS GOMES 115.50 -----
Bacharelado em Jornalismo - Trabalho de Conclusão de Curso I
Ordem Nome Pontos Situação

1 LILIAN JULIANA MARTINS 128.95 -----
Semestre Letivo: CAMPUS AVANÇADO DE RONDONÓPOLIS – 2024/1 - 7º Semestre BACHARELADO

EM DIREITO – MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Criminologia - EAD
Ordem Nome Pontos Situação

1 EVERTON NEVES DOS SANTOS 169.85 -----
2 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 151.55 -----
3 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO 143.60 -----
4 RAFHAEL LIMA RIBEIRO 140.35 -----
5 MARIANA PINTO ZOCCAL 138.25 -----
6 FELIPE MICHELIN FORTES 136.50 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

7 BRUNA HOISLER SALLET 130.05 -----
8 EMERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 128.95 -----
9 THIAGO HENRIQUE DA SILVA BARROS 117.00 -----

10 LUCIANA FARIA DE CARVALHO 116.30 -----
11 JARCIEL DOMINGUES SãO BERNARDO 104.16 -----
12 ESTER GONDIM 103.40 -----
13 FRANKISNEY OLIVEIRA DE ANDRADE 103.25 -----
14 SARA DE ARAUJO PESSOA 98.35 -----

Bacharelado em Direito - Direito Internacional
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUAN CHRIST RODRIGUES 143.00 -----
2 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 139.25 -----
3 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 138.60 -----
4 ANDREY PHILIPPE DE Sá BAETA NEVES 137.65 -----
5 ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA 118.70 -----
6 CAMILA TORRES ZAGO 105.10 -----
7 LORRAYNNE MARQUES DO AMARAL OLIVEIRA 96.00 -----

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil V
Ordem Nome Pontos Situação

1 VIRGINIA FERNANDES FRANZ 113.50 -----
2 MARIANA CARVALHO DA COSTA STELLA 113.00 -----
3 MATHEUS DE ANDRADE BUENO 110.75 -----
4 ALINE LUCIANA DA SILVA 107.15 -----
5 DANIELA TEIXEIRA MACHADO 103.80 -----
6 CAMILA TEODORO DE LIMA E SILVA 102.75 -----
7 VITOR GABRIEL DE PAULA MORAES 100.75 -----
8 GABRIELLA LOPES DE AZEVEDO 75.75 -----
9 LAUREN JULIÊ LIRIA FERNANDES TEIXEIRA ALVES 0.00 -----

Bacharelado em Direito - Direito Processual do Trabalho I
Ordem Nome Pontos Situação

1 MONIZA NUNES DE ALMEIDA BORGES 102.25 -----
2 ISABELA STEFANI OLIVEIRA DA MATA 100.00 -----

Bacharelado em Direito - Direito Tributário I
Ordem Nome Pontos Situação

1 CRISTIANE BOSSONI DE OLIVEIRA CARMANHãES 120.25 -----
2 JOãO HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES GIL 106.40 -----
3 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR 100.25 -----
4 LORRAN BONFIM GUTIERREZ 0.25 -----

Bacharelado em Direito - Prática Jurídica II - Cível
Ordem Nome Pontos Situação

1 DANIELA DE OLIVEIRA 133.25 -----
2 JUNIOR SéRGIO MARIN 132.75 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

3 JACKSON RAPHAEL DELLA VALENTINA 82.00 -----
Semestre Letivo: CAMPUS AVANÇADO DE RONDONÓPOLIS – 2024/2 – 8º Semestre BACHARELADO

EM DIREITO – MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Agrário e Urbano
Ordem Nome Pontos Situação

1 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 145.65 -----
2 MARISA CRISTINA LáRIOS VIEIRA 120.75 -----
3 ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA 118.70 -----
4 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR 100.25 -----
5 FABIANA ALMAGRO DE LIMA RIBEIRO 1.25 -----

Bacharelado em Direito - Direito dos Povos e Comunidades Tradicionais
Ordem Nome Pontos Situação

1 EVERTON NEVES DOS SANTOS 169.85 -----
2 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 151.55 -----
3 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO 143.60 -----
4 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 139.25 -----
5 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 138.60 -----
6 ATILIO VIVIANI NETO 138.10 -----
7 FELIPE MICHELIN FORTES 136.50 -----
8 EDMUNDO GOUVEA FREITAS 130.70 -----
9 BRUNA HOISLER SALLET 130.05 -----

10 MARIA GORETE FERREIRA 127.30 -----
11 ALINE LUCIANA DA SILVA 107.15 -----

Bacharelado em Direito - Direito Processual do Trabalho
Ordem Nome Pontos Situação

1 BERNARD CONSTANTINO RIBEIRO 112.15 -----
2 CAMILA TEODORO DE LIMA E SILVA 102.75 -----

Bacharelado em Direito - Direito Tributário II
Ordem Nome Pontos Situação

1 CRISTIANE BOSSONI DE OLIVEIRA CARMANHãES 120.25 -----
2 VIRGINIA FERNANDES FRANZ 113.50 -----
3 PATRíCIA DE SOUSA RODRIGUES CAVALCANTE 102.00 -----
4 LORRAN BONFIM GUTIERREZ 0.25 -----

Bacharelado em Direito - Prática Jurídica III - Penal
Ordem Nome Pontos Situação

1 JUNIOR SéRGIO MARIN 132.75 -----
2 JOSE AUGUSTO MARTINS DE OLIVEIRA 116.95 -----
3 DANIELA TEIXEIRA MACHADO 103.80 -----
4 FRANKISNEY OLIVEIRA DE ANDRADE 103.25 -----